
2018/12 30 août 2018 

Province de Liège 

 

BULLETIN PROVINCIAL 

 

Périodique 

 

 

Sommaire 
  Pages 

 

N° 50 SERVICES FÉDÉRAUX DU GOUVERNEUR – ORDRE PUBLIC 

MESURES GÉNÉRALES D’ADMINISTRATION INTÉRIEURE 

Arrêté de police du Gouverneur du 30 août 2018 abrogeant les dispositions de l’arrêté du 23 

août 2018 portant diverses interdictions en matière de feux. 

  286 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editeur responsable : Marianne LONHAY, Directrice générale provinciale, Pl. St Lambert, 18a – 4000 LIÈGE 



286 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Bulletin provincial 2018/12 

N° 50 SERVICES FÉDÉRAUX DU GOUVERNEUR – ORDRE PUBLIC 

MESURES GÉNÉRALES D’ADMINISTRATION INTÉRIEURE 

Arrêté de police du Gouverneur du 30 août 2018 abrogeant les dispositions de l’arrêté du 23 

août 2018 portant diverses interdictions en matière de feux. 

 

 

 

 

 

                                LE GOUVERNEUR  

                                                            DE LA  

                                              PROVINCE DE LIEGE 

 

                       Vu la loi du 06 mars 1818 relative aux peines à infliger pour les 

contraventions aux mesures générales d’administration intérieure, ainsi que les peines qui 

pourront être statuées par les règlements des autorités provinciales ou communales ; 

 

 Vu la loi provinciale du 30 avril 1836, en particulier son article 128 ; 

Considérant l’amélioration des conditions climatiques et le fait que la période de 

fortes chaleurs et d’extrême sécheresse a cessé ; 

 

Considérant l’avis du Centre Régional de Crise de Wallonie transmis suite à la 

réunion de la cellule sécheresse en date du 30 août 2018, concluant que le risque d’incendie a 

diminué ; 

Attendu que des mesures exceptionnelles ne sont plus nécessaires en vue de 

prévenir le risque incendie ; 

 

A R R E T E : 

Article 1er : Le présent arrêté abroge, avec effet immédiat, les dispositions de l’arrêté du 23 août 

2018 portant diverses interdictions en matière de feux ; 

 

Article 2 : L’allumage de feux en plein air, en bordure de bois, de champs, de végétations et de 

broussailles, ainsi que le lancer dans l’atmosphère d’objets en combustion, restent jusqu’au 17 

septembre 2018 déconseillés et soumis aux dispositions du Règlement Général de Police 

communal ;  

 

Article 3 : Les dispositions du Code forestier restent toutefois d’application ; 

 

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au bulletin provincial et entrera en vigueur dès affichage 

aux emplacements habituellement prévus pour les notifications officielles ; 

 



287 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Bulletin provincial 2018/12 

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié sous pli ordinaire. 

 

pour disposition :                                                                                                                                                           

A l’ensemble des Bourgmestres de la province de Liège ;  

A l’ensemble des Zones de secours de la province de Liège ; 

A l’ensemble des Zones de police de la province de Liège. 

pour information : 

a) à Monsieur le Ministre fédéral de l’Intérieur ; 

b) à Monsieur le Ministre wallon de l’Environnement, de la Transition écologique, de 

l’Aménagement du territoire, des Travaux publics, de la Mobilité, des Transports, du Bien-

être animal et des Zonings ;  

c) à Monsieur le Ministre wallon de l’Agriculture, de la Nature, de la Forêt, de la Ruralité, du 

Tourisme, du Patrimoine et délégué à la Grande Région ; 

d) à Madame le Ministre wallon des Pouvoirs Locaux, du Logement et des infrastructures 

sportives ;  

e) à Messieurs les Procureurs du Roi de Liège et d’Eupen ; 

f) à Messieurs les Directeurs coordonnateurs administratifs de Liège et d’Eupen ; 

g) au Centre Régional de Crise de Wallonie ; 

h) au Centre Gouvernemental de Coordination et de Crise. 

 

 Liège, le 30 août 2018 

                                        

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



288 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Bulletin provincial 2018/12 

 

 

 

 

 DER GOUVERNEUR 

 DER 

 PROVINZ LÜTTICH 
 

 

 

Aufgrund des Gesetzes vom 6. März 1818 in Bezug auf die Strafen, die bei 

Übertretungen der allgemeinen Maßnahmen in Bezug auf die interne Verwaltung aufzuerlegen 

sind, und auf die Strafen, die durch Verordnungen der Provinzial- oder Gemeindebehörden 

festgelegt werden können; 

 

Aufgrund des Provinzialgesetzes vom 30. April 1836, insbesondere des Artikels 

128; 

 

In der Erwägung, dass sich die klimatischen Bedingungen verbessert haben und 

dass der Zeitraum der Hitzewellen und der extremen Trockenheit zu Ende ist; 

 

In Anbetracht der infolge der Versammlung der Zelle "Trockenheit" vom 

30. August 2018 übermittelten Stellungnahme des Regionalen Krisenzentrums der Wallonie, aus 

der hervorgeht, dass das Brandrisiko abgenommen hat; 

 

In der Erwägung, dass keine außergewöhnlichen Maßnahmen mehr erforderlich 

sind, um die Gefahr eines Brands zu verhindern, 

 

 

E R L Ä S S T : 

 

Artikel 1: Mit vorliegendem Erlass werden die Bestimmungen des Erlasses vom 

23. August 2018 über verschiedene Feuerverbote mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

 

Artikel 2: Bis zum 17. September 2018 wird weiterhin davon abgeraten, Feuer unter freiem 

Himmel und am Wald-, Feld-, Vegetations- und Gebüschrand zu entzünden sowie brennende 

Gegenstände zu werfen bzw. steigen zu lassen; die Bestimmungen der kommunalen Allgemeinen 

Polizeiverordnung bleiben anwendbar. 

 

Artikel 3: Die Bestimmungen des Forstgesetzbuches bleiben anwendbar. 

 

Artikel 4: Vorliegender Erlass wird im Provinzbulletin veröffentlicht und tritt mit Aushang an 

den gewöhnlich für amtliche Veröffentlichungen vorgesehenen Orten in Kraft. 

 

Artikel 5: Vorliegender Erlass wird per gewöhnliche Post zugestellt. 
 

 

zur weiteren Veranlassung: 

 

an alle Bürgermeister der Provinz Lüttich  

an alle Hilfeleistungszonen der Provinz Lüttich 



289 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Bulletin provincial 2018/12 

an alle Polizeizonen der Provinz Lüttich 

 

zur Information: 

 

i) an den föderalen Minister des Innern 

j) an den wallonischen Minister für Umwelt, den ökologischen Wandel, Raumordnung, 

öffentliche Arbeiten, Mobilität, Transportwesen, Tierschutz und Gewerbegebiete  

k) an den wallonischen Minister für Landwirtschaft, Natur, Forstwesen, ländliche 

Angelegenheiten, Tourismus, Denkmalschutz und Vertreter bei der Großregion 

l) an die wallonische Ministerin für lokale Behörden, Wohnungswesen und 

Sportinfrastrukturen  

m) an die Prokuratoren des Königs von Lüttich und von Eupen 

n) an die Verwaltungspolizeidirektoren-Koordinatoren in Lüttich und in Eupen 

o) an das Regionale Krisenzentrum der Wallonie 

p) an das Koordinations- und Krisenzentrum der Regierung 

 

 

 

 Lüttich, den 30. August 2018 

                                                                                        
              
                           


